ANEKSI A
UNIVERSITETI "Ismail Qemali" Viore
TE DHENA PROGRESIVE PER PERIUDHEN JANAR 2024

Pershkrimi (sipas kombinimit te struktures kontabel)

Plan

Janar

Fakt

TE ARDHURAT

18,113,146.00

Té ardhurat nga tarifat e shkollimit, pér 1 gjitha ciklet e studimit;

17,493,419.00

Té ardhura nga tarifa e regjistrimit

Té ardhurat nga konkurset o pranimit;

Té ardhura nga girats; 14,640.00
Té ardhurat nga shérbimet e ndryshme té IAL-sé; 358,687.00
Té ardhura nga donacione; sponsorizime;

T& ardhura: nga projekte me financim 16 brendshém apo té huaj;

Té ardhura nga veprimtari kisrkimore-shkencora;

Te ardhura te tjera (ne varesi te dinamikes se veprimtarise se IAL-se)" 246,400.00

Shpenzimet

238,373,572.61

46,594,758.00

Shpenzimet pér ndértime

106,238,258.05

Shpenzime: pér rikonstruksione,

Shpenzime: pér blerje biblioteka,

Shpenzimet pér blerje aparate, pajisje kompjuterike,

Shpenzimel pér blerje programe e softe kompiuterike, etj.

Shpenzimel pér blerje pajisje, mobilje, otj

Shpenzimet e personelit pér: paga, oré jashté kohés normale &6 punés, shpérblime té tjera (pér
dalje né persion, sémundje té réndé apo rast fatkeqésie né familje);

62,148,447.53

37,769,134.00

Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve shoqérore e shéndetésore ;

10,916,666.67

6,766,913.00

Shpenzimet pér blerjen e materialeve dhe kryerjen e shérbimeve, t§ nevojshme pér funksionimin
© veprimlarsé sé pérditshme te institucionit (ujs, energji elektrike, shpenzime telefonike, posta,
ngrohje, shérbime (6 sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre, karburant, pjese kémbimi,
etj)

§1,570,200.36

623,337.00

Shpenzimet pér diota o udhélime pér punonjésit e institucionit
kur largohen jashté qendrés sé punés ose Jashté shtelit psr G6shtje pune.

Shpenzimet pér qeramarrje ambjentesh, pajisjesh, mjete transporti, etj

Shpenzimet pér ekzekutim t& vendimeve gjyqésore pér largime nga puna
okzekulim té detyrime kontraktuale té papaguara;

Shpenzimet pér honorare; pagesa e bordeve 15 organeve kolegjialé & institucionit:

103,950.00

Shpenzimet oér Pagesat pér veprimtarits kérkimore - shkencore,

281,424.00

Shpenzime t3 tjera

§00,000.00

Shpenzimet pér bursat e studentéve

7,000,000.00

1,050,000.00

Shpenzimet pe: bursat o ekselences

Shpenzime per kthim lekesh studentesh

l Shpenzime per mbeshtetje financiare




